

یکسال از فعالیت دولت سیزدهم می‌گذرد، روزهایی که این دولت روی کار آمد مشکلات اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی از گذشته به جا مانده بود اما این دولت مردمی برنامه‌های خود را با قدرت به اجرا گذاشت؛ نمونه‌ای از این اقدامات اثرگذار از دولت مردمی در حوزه زنان و خانواده است.

زمان فعالیت دولت چالش‌های فراوانی در عرصه‌های مختلف کشور وجود داشت اما با همه مشکلات کلان اقتصادی، کسری بودجه، تورم بالا و هزاران مساله در عرصه اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، امروز در حوزه زنان و خانواده به عنوان بخشی از حوزه‌های کاری دولت شاهد تحولاتی چشمگیر هستیم.

از آنجا که زنان به عنوان نیمی از جامعه ایران در عرصه‌های اقتصادی و اشتغال فعالیت دارند، پس از گذشت یکسال از زمان استقرار و در اختیار گرفتن سکان اداره کشور برای حوزه زنان و خانواده برنامه‌های عملیاتی و اقدامات مهمی را انجام داده است که مهمترین این برنامه ها و اهداف در حوزه معاونت امور زنان و خانواده در ادامه این گزارش آمده است.

معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در یکسال فعالیت دولت برنامه‌ها و اهداف مهمی همچون توجه به اشتغال بانوان، حمایت از زنان سرپرست خانوار، تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات برای زنان سرپرست خانوار، ارتقای ساختار و جایگاه مشاوران بانوان، ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور، اصلاح سبک زندگی، ترویج حجاب و عفاف، فرزندآوری و افزایش جمعیت و پیگیری لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت داشته است.

راه‌اندازی طرح کسب و کار پایدار و تدوین طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار، مقابله با آسیب‌های اجتماعی به ویژه آسیب طلاق، فعال‌سازی طرح کسب و کار پایدار بانوان و راه‌اندازی پلتفرم بازار برای معرفی کسب و کارهای نوین جوانان و زنان سرپرست خانوار از دیگر برنامه‌های معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در دولت سیزدهم است. تدوین برنامه مشاوره زوجین جهت سال‌های اول تا چهارم زندگی مشترک، هماهنگی جهت اعطای وام دهه شصتی و تحویل مسکن به خانواده چهارقلوا برای سیاست جمعیتی و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب، بازنگری در شاخص‌های عدالت جنسیتی و معرفی زن ایرانی به جهان و مطالبه‌گری از غرب از طریق مشارکت فعال در مجامع بین‌المللی و تصدی ریاست کارگروه توانمندسازی زنان آبیورا از دیگر اقدامات این معاونت در یکساله گذشته بوده است.

حمایت از زنان سرپرست خانوار با تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات

یکی از برنامه‌های عملیاتی که در دولت سیزدهم به اجرا گذاشته شد تشکیل ستاد ملی زن و خانواده با حضور ششمین رئیس جمهور بود که در این ستاد طرح‌های مهمی برای حوزه بانوان به تصویب رسید که البته مهمترین طرح آن ایجاد صندوق ضمانت تسهیلات در حوزه اشتغال برای زنان سرپرست خانوار فاقد پوشش حمایتی بود چرا که این‌ گروه بانوان به دلیل نداشتن ضمانت امکان دریافت تسهیلات را نداشتند و با تشکیل این صندوق از این پس دولت به عنوان ضامن آنها می‌شود.

در راستای اجرای این طرح، تخصیص اولیه مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال توسط صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون، صدور ضمانت‌نامه برای

یکسال با دولت سیزدهم؛

توجه به اشتغال خانواده‌محور و ایجاد صندوق ضمانت تسهیلات زنان سرپرست خانوار گام اثر گذار دولت سیزدهم



تسهیلات تا سقف یک هزار میلیون ریال در حوزه اشتغال توسط صندوق تعاون و اختصاص پنج برابر میزان اعتباری که تزریق می‌شود برای صدور ضمانت‌نامه برای این گروه از زنان توسط صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری و هماهنگی با بانک رفاه کارگران جهت تامین اعتبارات به مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال انجام شده است.

ارتقای جایگاه تشکیلاتی مشاوران امور بانوان

یکی دیگر از مصوبات ستاد ملی زن و خانواده در دولت سیزدهم ارتقای جایگاه تشکیلاتی مشاوران زنان و خانواده در دستگاه‌های اجرایی بود تا از این پس مشاوران هم ردیف مدیرکل یا معاونان در دستگاه‌ها ارتقاء جایگاه داشته باشند، ستاد در جلسه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ با حضور رئیس جمهوری مصوبه‌های مربوط به ساختار معاونت و ساختار مشاوران مرتبط با معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری داشت چون این مشاوران در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های گوناگون استقرار دارند، بنابراین ارتباط معاونت با این مشاوران و جایگاه آنها در وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها بررسی شد.

براساس این مصوبه، باید جایگاهی به این افراد اختصاص داده شود که در سطح معاون و مدیرکل باشد و همین‌طور در تصیم‌گیری‌های کلان سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها این مشاوران دخالت داده شوند و صاحب رای و نظر در شورا باشند.

پیگیری لایحه حفظ کرامت بانوان در برابر خشونت

معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری در دولت سیزدهم به موضوع حمایت از زنان نیز ورود کرد که پیگیری لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت از جمله برنامه‌های عملیاتی این معاونت بود چرا که این لایحه حدود ۱۰ سال معطل مانده بود و اخیرا فرایند بررسی لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت، در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به پایان رسیده است.

قرار است بزودی این لایحه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شود تا در نهایت پس از تصویب زمینه اجرایی پیدا کند.

ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور
ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور برای زنان سرپرست خانوار از دیگر برنامه‌های معاونت امور

اقتصادی

یکسال با دولت سیزدهم؛ توجه به اشتغال خانواده‌محور و ایجاد صندوق ضمانت تسهیلات زنان سرپرست خانوار گام اثر گذار دولت سیزدهم

شمار می‌رود اهداف این طرح شامل تدوین، نظارت و ارزیابی بر اجرای الگوی توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، حقوق و اقتصادی براساس آمایش سرزمین تغییر رویکرد از نگاه آسیبی حمایتی به توانمندسازی و توان‌افزایی است.

تهیه مستندات و تدوین لایحه طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار به عنوان تکلیف قانونی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری مبنی‌ا بر بند «ج» ماده ۸۰ قانون ششم توسعه است که در چهار بخش مشاوره، آموزش،اشتغال و امور حمایتی تنظیم و به کمیسیون‌های فرهنگی واجتماعی هیات دولت ارسال شده است.

اقدامات اشتغال‌زایی حوزه زنان و خانواده در دولت سیزدهم

راه‌اندازی و فعال‌سازی طرح کسب و کار پایدار بانوان و خانواده، تدوین طرح ملی شبکه کسب و کار پایدار خانوادگی محور و اجرای طرح توانمندسازی اقتصادی، زمینه‌سازی برای حضور و نقش‌آفرینی موثر زنان در حوزه‌های دارای مزیت از طریق توانمندسازی زنان به ویژه زنان سرپرست خانوار و کارآفرین، انعقاد ۱۲ موافقت‌نامه برای اجرای طرح توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار و حمایت از زنان کارآفرین با ۱۲ استان براسا حمایت از ۳۸۷ کارآفرین و یک هزار و ۶۰۰ زن سرپرست خانوار در ۶۲ حرقه در تمام بخش‌های کشاورزی و ایجاد ۲۰۰ سایت تولید محصول و حمایت از ۱۰۰ شرکت تعاونی زنان از دیگر فعالیت‌های حوزه زنان و خانواده در یکسال فعالیت دولت سیزدهم است.

همچنین ساماندهی و یکپارچه‌سازی داده‌های موجود در حوزه زنان و خانواده، تحکیم بنیان خانواده و ترویج فرهنگ تعدد فرزند در خانواده‌های نوپا و افزایش نرخ جمعیت و شناسایی، تفکیک و طبقه‌بندی زنان کارآفرین براساس شاخص‌های عملیاتی و شبکه‌سازی از ظرفیت‌های آنان. تدوین طرح نظام آمار ی زنان و خانواده، ارائه طرح مشاوره فعال برای زوجین نوپا، تدوین اطلس ملی زنان کارآفرینی، تدوین طرح حمایت از نواداران در هفته اول ولادت نوزاد، طرح آموزشی زیست عقیفانه خاص والدین و مربیان دانش‌آموزان، تدوین آیین‌نامه تشکیل کارگروه طرح جامع ملی بازآرایی وضعیت اشتغال زنان از دستاوردهای معاونت زنان در یک سال گذشته بود.

برنامه‌های بخش بین‌الملل در حوزه زنان و خانواده

فعال‌سازی دیپلماسی فرهنگی و عمومی در زمینه حقوق بشر، مقابله با فساد و توانمندسازی زنان، ریاست دوساله بر گروه توانمندسازی اقتصادی زنان اتحادیه کشورهای قیلتون هند، ایجاد کارگروه بین‌المللی زنان و مقابله با فساد با همکاری بیش از ۱۰ کشور همسو، توسعه مناسبات موثر و گسترش تعاملات اثر گذار منطقه‌ای و بین‌المللی در حوزه زنان و خانواده، ارتباط موثر با وزرای زن و مدیران امور زنان در کشورهای منطقه و جهان، اعطای جایزه سالانه بین‌المللی به زنان تاثیرگذار تحت عنوان بانوی خردمند، تدوین ۱۵ عنوان گزارش مستند ملی برای اعضای مجلس وضعیت پیشرفت خانواده‌های ایرانی، اعضای ۶ سند همکاری مشترک دو جانبه با سایر کشورهای، نشست با گزارشگر تحريم آلودهوان رسمی با مسئولان زن کشورهای خارج نیز در حوزه بین‌الملل معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری انجام شده است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

توسعه ناوگان هوایی تا ۵۵۰ فروند در دستور کار قرار دارد



رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از دستور رئیس جمهوری برای اجرای برنامه ۱۰ ساله تحول در صنعت هوایی خبر داد و گفت: ذیل این برنامه توسعه ناوگان تا ۵۵۰ فروند، نهضت تعمیر قطعات و ساخت هواپیمای بومی در حال انجام است.

«محمد محمدی بخش» در نشست مشترک با سایر مسئولان

صنعت هوایی کشور که به مناسبت هفته دولت در محل سازمان هواپیمایی برگزار شد، گفت: دولت سیزدهم با دستور رئیس جمهوری برنامه تحولی را تحویل صنعت هوایی دادند و قرار شد برنامه جامع صنعت مورد توجه قرار گیرد. وی به وضعیت صنعت هوایی تا شهریور سال قبل اشاره کرد و گفت: صنعت هوایی اکنون دارای راهبرد ۱۰ ساله شده است.

وی درباره جزئیات این موضوع توضیح داد: این برنامه شامل یک برنامه یکساله پایداری و سه برنامه ۳ ساله برای پیشرفت در حوزه زیرساخت و فرودگاه و آموزش و دانشگاه است.

به گفته محمدی بخش، ذیل برنامه ۱۰ ساله تحول در صنعت هوایی نهضت تعمیر قطعات ساخت هواپیمای بومی و نو و خرید هواپیمای دست دوم به عنوان بخشی از آن درحال انجام است.

وی درباره جزئیات ساخت هواپیمای بومی گفت: برنامه ساخت هواپیما از سنسوات قبل بوده و دستور و راهبرد جمهوری اسلامی ایران است.

وی گفت:موضوع برنده‌های سبک را به بخش خصوصی واگذار کردیم و در ساخت هواپیمای مسافری نیز از ظرفیت علمی و تکنولوژی دانش بنیان‌ها استفاده می‌کنیم.

رئیس سازمان هواپیمایی گفت: در این راستا سه پلنفرم ۵۰، ۷۲، ۱۵۰ نفره برای طراحی هواپیما تهیه شده اما آنچه در حال حاضر مورد پیگیری قرار دارد تولید هواپیما ۵۰ نفره با همکاری مجموعه هسلارشتک صنایع هواپیماسازی (ایران) است. وزارتخانه‌های دفاع، راه و شهرسازی و صمت نیز حضور دارند

معاون وزیر راه گفت: ساخت هواپیمای بومی احتیاج به همگرایی دارد و در هیچ جای دنیا نگاه بخشی به صنعت ساخت هواپیما وجود ندارد.

محمدی بخش با اشاره به گلابه بخش خصوصی از عدم دریافت مجوز ساخت هواپیما گفت: در ساخت هواپیمای بومی عمدتا شرکت های دانش بنیان حضور دارند و انتظار داریم بعد از دستور رئیس جمهوری نیاز کشور را تامین کنیم. ساخت هواپیمای بومی با همکاری وزارت صمت و سازمان صنایع و ورات راه با تعریف پلنفرمی جدید درحال انجام است.

وی گفت: تا از همه استاندارها مطمئن نباشیم اجازه پرواز نخواهیم داد و جزئیات و مراحل پیشرفت نیز یک‌موضوع فرابخشی است که اعلام خواهد شد.

محمدی بخش از خودگفتایی در ساخت روغن هواپیما خبر داد و گفت: شرکت نفت پارس روغن هواپیما تولید کرده است و محدودیتی برای بهره برداری ندارد اما اینکه برخی شرکت‌های هواپیمایی داخلی آن را استفاده نمی‌کنند، انتخاب با آنها است. این محصول مورد تایید سازمان هواپیمایی است و با مجوز در بسیاری از پروازهای داخلی و خارجی از روغن هواپیمای تولید داخل استفاده می‌شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

بخش خصوصی، همراهی با دولت در مسیر توسعه را وظیفه خود می‌داند

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، در پیامی به مناسبت هفته دولت، اعلام کرد: فعالان اقتصادی و صاحبان بنگاه‌های تولیدی و تجاری، تلاش بی‌وقفه دولت‌مردان را ارج می‌نهند.

به گزارش ایرنا از اتاق بازرگانی ایران، «غلامحسین شافعی» پیامی را به مناسبت هفته دولت منتشر کرد که در این پیام آمده است: گرامیداشت بزرگ‌مردانی که جان خویش را در راه خدمت به ملت بزرگ ایران فدا کرده‌اند، وظیفه‌ای ملی و میهنی است. فداکاری و ایثارگری گوهر نابی است که خدمتگزاران این سرزمین بارها در میدان‌های گوناگون آن را به رخ کشیده‌اند و پایه‌های نظام را استوارتر ساخته‌اند. انفجار توریستی دفتر نخست‌وزیری که به شهادت ده یار وفادار انقلاب اسلامی ایران محمدعلی رجایی و محمدجواد باهنر انجامید، حسرتی بزرگ برای مردم ایران در سخت‌ترین شرایط بر جای گذاشت.

این پیام می‌افزاید: پایداسخت هفته دولت فرصتی طلایی برای زنده نگه‌داشتن یاد و نام شهدای راه خدمت و همچنین پاسداری از خدمات بی‌منتی است که با هدف فراهم کردن شرایط بهتر برای ولی‌نعمتان، انجام می‌شود.

شافعی در این پیام تأکید کرده است: به‌عنوان رئیس پارلمان بخش خصوصی ایران، گرامیداشت هفته دولت را بر خود واجب می‌دانم و اعلام می‌کنم که فعالان اقتصادی و صاحبان بنگاه‌های تولیدی و تجاری، تلاش بی‌وقفه دولت‌مردان را ارج می‌نهند. همچنین بر این باورم که اقتصاد گردانان ایران که در سخت‌ترین شرایط میدان را خالی نکرده‌اند، همراهی با خدمتگزاران مردم در مسیر توسعه همه‌جانبه را وظیفه خود می‌دانند.

در این پیام خاطرنشان شده است: جنگ اقتصادی تحمیل شده به دولت و ملت ایران در سال‌های اخیر، شرایط خطیری را پیش روی دولت‌مردان قرار داده است. اداره امور در سخت‌ترین شرایط دشواری‌های کار را دوچندان کرده است؛ با این وجود تلاش برای توسعه را وظیفه‌ای ملی می‌دانیم.

شافعی در این پیام تصریح کرده است: لازم می‌دانم از ریاست محترم جمهوری، معاون اول ایشان، دیگر معاونان، وزرا، استانداران و همه کارکنان خدوم دولت که در سال نخست فعالیت دولت به خدمت پرداختند، قدردانی کنم و آرزوی موفقیت روزافزون را برای تمامی ارکان دولت داشته باشم.

شرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد:

افزایش ۵۵ درصدی حجم خرید تضمینی کندم

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: هم‌زمان با آغاز هفته دولت، مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان دیگر بابت خرید تضمینی گندم به حساب گندمکاران سراسر کشور واریز شد و به این ترتیب، تاکنون میزان پرداختی به این عزیزان به بیش از ۶۶ هزار ۵۱۱ میلیارد تومان رسیده است.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، خرید تضمینی گندم در سال جاری از ۷ میلیون تن فراتر رفته و با بیش از ۲ و نیم میلیون تن افزایش نسبت به سال گذشته از رشد ۵۵ درصدی برخوردار بوده است و این در حالی است که روند خرید گندم در نقاط مختلف کشور همچنان ادامه دارد.

بر اساس این گزارش، تاکنون بیش از ۸۲ درصد از مجموع مطالبات گندمکاران پرداخت شده و پرداخت مابقی مطالبات این عزیزان نیز در جریان است که طی روزهای آینده به حساب کشاورزانی که نسبت به تحویل محصول خود به مراکز خرید تضمینی گندم اقدام کرده‌اند، واریز می‌شود.

این گزارش می‌افزاید، خرید تضمینی گندم در سال جاری نسبت به سال گذشته با وجود کاهش بارش در ۲۸ استان کشور مثبت بوده و این افزایش در برخی استان‌ها حتی به بیش از ۴ برابر رسیده است که کارشناسان، دلیل آن را ایجاد سازوکارهای تشویقی و حمایتی از جمله افزایش نرخ خرید تضمینی گندم و کاهش قیمت کود و نهاده‌های کشاورزی می‌دانند. گفتنی است: استول خوزستان با خرید تضمینی یک میلیون و ۳۵۸ هزار تن گندم، بیش‌از تحویل این محصول در کشور است و بعد از آن، به ترتیب استان‌های گلستان با تحویل ۷۵۸ هزار تن و کردستان با تحویل ۵۹۷ تن در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

انجمن جهانی فولاد اعلام کرد:

جهد ۳۴ درصدی تولید فولاد ایران در هفتمین ماه ۲۰۲۲

انجمن جهانی فولاد اعلام کرد تولید فولاد ایران در هفتمین ماه سال جاری میلادی رشد قابل توجه ۳۴ درصدی داشته اما تولید فولاد آمریکا در این ماه ۶.۴ درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایرنا، انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد کل تولید فولاد جهان در هفتمین ماه سال جاری میلادی ۶۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته و به ۱۴۹.۳ میلیون تن رسیده است.

با وجود کاهش ۶.۵ درصدی تولید فولاد جهان طی ماه جولای ۲۰۲۲، تولید فولاد ایران در این ماه ۳۴ درصد رشد کرده و به ۲ میلیون تن رسیده است. ایران در هفتمین ماه سال میلادی گذشته ۱.۴۹ میلیون تن فولاد تولید کرده بود.

این گزارش کل تولید فولاد ایران در ۷ماهه نخست سال جاری میلادی را نیز ۱۷.۴ میلیون تن اعلام کرده است. تولید فولاد ایران در این دوره نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۷ درصد رشد داشته است. ایران در ماه‌های ژانویه تا جولای سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱۶.۸ میلیون تن فولاد تولید کرده بود.

ایران با تولید بیش از ۱۷ میلیون تنی فولاد در ۷ ماهه امسال به عنوان دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان طی این دوره شناخته شده است. در میان ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد جهان فقط ایران و هند پودانند که در ۷ماهه امسال با رشد تولید مواجه شده‌اند و تولید فولاد سایر کشورها کاهش یوده است.

چین به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد جهان، ۶۰.۹۳ میلیون تن فولاد در ماه‌های ژانویه تا جولای امسال تولید کرده است. تولید فولاد چین در این دوره ۶.۴ درصد کاهش یافته است. هند، ژاپن، آمریکا، روسیه، کره جنوبی، آلمان، ترکیه، برزیل و ایران به ترتیب در رتبه های دوم تا دهم قرار گرفته‌اند.

در حالی تولید فولاد ایران با وجود قرار داشتن تحت تحریم‌های آمریکا در ۷ماهه نخست ۲۰۲۲ و همچنین در هفتمین ماه این سال رشد داشته است که تولید فولاد آمریکا به عنوان عامل و بانی وضع تحریم‌ها علیه ایران در این دوره ۳ درصد و در هفتمین ماه امسال ۶.۴ درصد کاهش داشته است. کل تولید فولاد جهان در ۷ماهه نخست سال جاری میلادی نیز ۱۱۰.۲ میلیون تن گزارش شده است که این رقم با افت ۵.۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.

سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد:

ابلاغ الکترونیکی کلیه اوراق مالیاتی از ابتدای شهریور

مدیرکل دفتر امور مؤدیان و خدمات مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: به‌منظور تسریع در انجام امور و افزایش سطح رضایتمندی مؤدیان، کلیه اوراق مالیاتی صادره در سامانه‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از ابتدای شهریور سال ۱۴۰۱ به‌صورت الکترونیکی ابلاغ می‌شود.

به گزارش ایرنا از رسانه مالیاتی ایران، محمد جهانی کیا اظهار داشت: در فاز جدید و تکمیلی طرح ابلاغ الکترونیکی اوراق مالیاتی که از ابتدای شهریور ۱۴۰۱ به اجرا درآمده، برای اوراق سیستمی، ابلاغ الکترونیکی جایگزین ابلاغ دستی اوراق مالیاتی شده است. مؤدیان مالیاتی می‌توانند با فعال‌سازی ابلاغ الکترونیکی در درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی MY.TAX.GOV.IR اوراق مالیاتی خود را بدون مراجعه حضوری به ادارات امور مالیاتی دریافت و مشاهده نمایند.

اوراق مالیاتی این مؤدیان، به‌صورت خودکار بر روی حساب کاربری آنان بارگذاری شده و پیامک اطلاع‌رسانی نیز ارسال می‌شود. مؤدیان، پس از بارگذاری اوراق، ده روز فرصت دارند با مراجعه به‌حساب کاربری خود، اوراق مذکور را مشاهده نمایند. رؤیت برگه در حکم ابلاغ است و مهلت مؤدیان برای اقدامات قانونی مربوطه، از این تاریخ آغاز می‌شود. جهانی کیا افزود: چنانچه مؤدی ظرف ده روز جهت مشاهده برگه، به‌حساب کاربری خود مراجعه نکنند، روز یازدهم به‌عنوان تاریخ ابلاغ به مؤدی در نظر گرفته می‌شود. درصورتی‌که روز یازدهم با تعطیل/تعطیلات رسمی‌عمومی مصادف شود، اولین روز کاری بعد از تعطیل/تعطیلات مزبور به‌عنوان روز ابلاغ محسوب خواهد شد و مهلت‌های قانونی واکنش به اوراق مالیاتی بر مبنای آن در نظر گرفته می‌شود.